SỞ GD-ĐT QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG

Số:  69 /QĐ-THPTQT

Điều 1.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Hà, ngày 05 tháng  8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công cán bộ kiêm nhiệm, viên chức phụ trách công tác An toàn thông tin trường THPT Quang Trung, năm học 2025-2026.

HIỆU TRƯỞNG  TRƯỜNG  THPT QUANG TRUNG

Các căn cứ quyền hạn, nhiệm vụ của Hiệu trưởng được quy định trong Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT về Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành (Điều lệ trường);

Căn cứ Kế hoạch số    /KH-THPTQT ngày 05 tháng 8 năm 2025 của trường THPT Quang Trung về việc đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện chuyển đổi số tại trường THPT Quang Trung từ năm học 2025-2026;
Căn cứ năng lực ứng dụng công nghệ thông tin của cán bộ, giáo viên, nhân viên của Trường THPT Quang Trung,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay phân công cán bộ, viên chức phụ trách an toàn thông tin trường THPT Quang Trung, năm học 2025-2026 gồm các ông, bà có tên dưới đây:

	1/
	Nguyễn Tấn Phước
	Hiệu trưởng
	Tổ trưởng

	2/
	Nguyễn Trung Tín
	Phó Hiệu trưởng
	Tổ phó

	3/
	Phạm Ngọc Sơn
	Bí thư Đoàn
	Ủy viên

	4/
	Nguyễn Thị Phi Yến
	Phó Bí thư Đoàn
	Ủy viên

	5/
	Đinh Hồng Hòa
	GV Tin học
	Ủy viên

	6/
	Võ Thị Kim Ngân
	GV Tin học
	Ủy viên

	7/
	Nguyễn Thị Thu Dung
	Tổ trưởng VP
	Ủy viên

Điều 3. Tổ có nhiệm vụ chủ động bảo đảm an toàn thông tin mạng trong quá trình trường THPT Quang Trung thực hiện chuyển đổi số, đề xuất và thực hiện các giải pháp cơ bản về an toàn thông tin cho các hệ thống, các phần mềm Trường THPT Quang Trung đang quản lý, sử dụng.

Điều 4. Các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4 (để thực hiện);

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

SỞ GD-ĐT QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Tổ an toàn thông tin trường THPT Quang Trung, năm học 2025-2026
(Kèm theo Quyết định số:    /QĐ THPT Quang Trung ngày 05/8/2025)

	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Phụ trách an toàn thông tin

	1/
	Nguyễn Tấn Phước
	Hiệu trưởng
	Tổ trưởng
	Chịu trách nhiệm chung; và
· Các hệ thống thông tin liên quan đến tài chính, kế toán của đơn vị.

· Trang thông tin điện tử

· Hệ thống quản lý văn bản

· Địa chỉ mail của đơn vị

· Hệ thống Quản lý viên chức

	2/
	Nguyễn Trung Tín
	Phó Hiệu trưởng
	Tổ phó
	Đảm bảo an toàn thông tin của đơn vị trên các hệ thống:

· Zalo của đơn vị

· Hệ thống quản trị nhà trường

· Cơ sở dữ liệu ngành

· Hệ thống quản lý đánh giá chuẩn nghề nghiệp Hiệu trưởng, giáo viên

	3/
	Phạm Ngọc Sơn
	Bí thư Đoàn
	Ủy viên
	· Thường xuyên theo dõi website trường;
· Theo dõi thông tin đăng tải trên các nhóm lớp trên mạng xã hội, báo cáo lãnh đạo trường đối với những trường hợp cụ thể nghi vấn có sai lệch thông tin.

· Bồi dưỡng năng lực ATTT cho học sinh.

	4/
	Nguyễn Thị Phi Yến
	Phó Bí thư Đoàn
	Ủy viên
	· Thường xuyên theo dõi website trường;

· Theo dõi thông tin đăng tải trên các nhóm lớp trên mạng xã hội, báo cáo lãnh đạo trường đối với những trường hợp cụ thể nghi vấn có sai lệch thông tin.

· Bồi dưỡng năng lực ATTT cho học sinh.

	5/
	Đinh Hồng Hòa
	GV Tin học
	Ủy viên
	· Phụ trách Hệ thống quản lý thi tốt nghiệp THPT

· Phụ trách Hệ thống tuyển sinh đầu cấp;

· Bồi dưỡng năng lực ATTT cho giáo viên, nhân viên.

· Tham mưu cho Hiệu trưởng các kế hoạch đảm bảo an toàn thông tin mạng của trường THPT Quang Trung.

· Theo dõi, cập nhật đúng, đủ, kịp thời thông tin trên các hệ thống thông tin trong nhà trường (đã phân công trong ban chỉ đạo số)

· Đảm bảo hoạt động hiệu quả cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin trong đơn vị

	6/
	Võ Thị Kim Ngân
	GV Tin học
	Ủy viên
	· Phụ trách công tác an toàn thông tin ở các phòng tin học.

· Bồi dưỡng năng lực ATTT cho giáo viên, nhân viên.

· Các nhiệm vụ khác về Công nghệ thông tin do Hiệu trưởng phân công.

	7/
	Nguyễn Thị Thu Dung
	Tổ trưởng văn phòng
	Ủy viên
	· Đề xuất các giải pháp, đảm bảo an toàn, quản lý và sử dụng đúng quy chế các hệ thống thông tin liên quan đến tài chính, kế toán, hệ thống quản lý văn bản của đơn vị,